

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Berlin 13 (Radyo) — Alman matbuatı: İngiltere bugünkü silahlanma da devam ettikçe Almanya silahlanmalıdır. Bu silahlanma mesuliyeti İngiltereye tahmil edilmelidir. Diye yazılar yazmaktadır.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	CUMA
FUAD AKBAŞ	14
İdare yeri	1 ci TEŞRİN
Yeni Mersin Bahçevani - Mersin	1938
Sayısı 5.kuruş	Yılı: Sayı
Telefon No. 82	11 3117

## Yeni kredi Münasebetile

F. R. ATAY

Alman Millî İktisat Nazırı doktor Funk'un ziyareti, daha ilk gününde müspet semeresini vermiştir. Almanlar Türkiye'ye 150 milyon marklık bir kredi açmaktadırlar. Hükümet bu krediyi memleketin endüstri, nafia ve millî müdafaa ihtiyaçları için kullanacaktır.

Böyle bir kredi en başta açan ve açılan iki devlet arasında dostluk münasebetlerinin karşılıklı itimat hislerinin kuvvetini ispat eder. Bundan başka Türkiye'nin inşa ve umran işlerinin daha süratle tamamlanmasına yardım, türk müstahsilleri için de yeni bir teminat teşkil eder. Hulâsa millî say için her bakımdan faydalı bir şeydir.

Hiç şüphe yoktur ki Türkiye kendi inşa ve umran faaliyetlerinin semereli ve muvaffak seyrine ve bu faaliyetlerle her gün daha artan millî müdafaa kudretinin hiç kimse için zararlı olmadığına, bilâkis beynelmilel sulh ve emniyet için bir hizmet vasıtası teşkil etmekte olduğuna herkesi inandırmıştır. Cumhuriyet rejimi ile eski rejim arasındaki farklardan biri, eski işsiz Anadolu'nun dağlarındaki silah sesi akislerinin, şimdi, kazma sesi akisleriyle değişmiş olmasının dandır. Küçük kasyanın millî ve coğrafi bütünlük, birlik ve tamamlığını, maddî ve manevî inşa ile hakikatlendirmek, Atatürk inkılabının millî olduğu kadar insanî eseri olarak tarihte hakiki şeref mevkiini alacaktır. Çünkü o, yapıcı ve yaratıcı iradesini dokunduruncaya kadar, hiç kimse Küçük kasya için böyle bir talih tasavvur etmemiştir.

Netekim doktor Funk da diyor ki:

Türkiye'nin bu yapıcılık devrinde millî ekonomiye büyük bir rol isabet etmektedir. Millî ekonomi, Türkiye'nin kalkınma hareketinde milletin refahına ve devletin emniyetine hâkim bulunmaktadırlar. Türkiye'nin her tarafında bütün kuvvetler kudretli bir millî ekonomi vücuduna girerler için mükemmel bir surette birleşmiş ve teşkilâtlandırılmıştır. Türkiye'nin vâsi tabii zenginliklerinden daima artan bir tempo ile istifade edilmektedir. Millî iktisadiyat daima bir yükseliş arz etmektedir. Memleketin sanayi-leşme programı süratle ilerlemektedir.

Cumhuriyet devri, osmanlı imparatorluğunun ananevi her iki itibarsızlığını, yani para piyasalarındaki itimatsızlıkla memleketin kurtulabileceği hususunun derin şüphesi evvelâ tashih etmiş, ondan sonra da onların menfiliği derecesinde müspet olan kendi itibarlarını tesis etmiştir. Türkiye'ye herkes parasını ve malını inanır; ve Türkiye'nin başladığı işi başaracağına da hiç kimse tereddüt göstermez. On beş yılımız beyhude geçmiştir.

Türkiye'nin malî vaziyeti sağlam esaslara istinat etmektedir.

İşte bu Türkiyedir ki aynı sene dolmadan iki büyük ve dost milletten yüksek krediler temin etmeğe muvaffak olmuştur. Bu krediler Türkiye'de iş ve istihsal davalarına yeni bir hız verecek, vazife ve hizmetlerimizi görmek hususunda bize yardım ve kolaylık temin edecektir. Sayın nazırın dediği gibi:

## Muamele vergisi

### Yeniden muaf tutulan müesseseler

#### Yeni bir kararname neşredildi

Muamele vergisi kanununun ikinci maddesine 3535 sayılı kanunla eklenen S fikrasiyle verilen salâhiyete müsteniden müteferrik kuvveti bey beygire ve günde çalıştırıldığı işçi sayısı en fazla onakadar olan müesseselerin mezkûr kanunun neşri tarihi olan 16-7 938 tarihinden itibaren muamele vergisinden muaf tutulmasına dair bir kararname neşredilmiştir.

Yeni karnameye göre yukarıdaki evsafı taşıyan ve muamele vergisi muafiyetinden istifade eden müesseseler şunlardır:

#### Toprak sanayii

Tebeşir yapan müesseseler.

#### Maden eşya sanayii

Madencilik, bıçakçılık, destecilik, çakıçılık, her nevi madde ve döküm müesseseleri, (Yalnız döküm dolayısıyla, dökülen parçayı işlemek suretiyle mamûlât vücude getirenler hariçtir). Dövmeye bakır yapan müesseseler kangal halindeki teli ambalaj sandıklarında kullanmak üzere muayyen uzunlukta kesen imalâthaneler.

#### Tahta sanayii

Tornaçılar, oymacılar, sepet yapan müesseseler, farmaklık yapanlar, fırın küreği, merdiven bayrak direği, ve hançerlerini yapan tezgâhçılar, Fiçı yapıcılar sandık imal edenler, ambalaj sandığı, oyuncak ve manken ya-

pan müesseseler, deniz vasıtalarına mahsus kürek yapanlar, kuş kafesi, tahtadan küçük eşya kutu, dolap, cember, elek kasnağı, çıkırık, tavla takunya, mekik kundura kalıbı yapan müesseseler, araba tamircileri.

#### Gıda sanayicileri

Arpa kırıcıları, hayvan yemi - Arpa, mercimek ve sair hububatın halinde getirmeksizin ezip parçalayan müesseseler.

#### Mensucat sanayii

Halicular İşlemeciler Mendil için hazırlanmış mensucat üzerine çizgi basan müesseseler.

#### Yazmacılar ve basmacılar

Hayvan eğerlerinin altına konan keçeleri imal eden müesseseler.

#### Müteferrik sanayii

Kâğıt ve mukavva kesen müesseseler,

Kâğıt ve mukavva üzerine çizgi basan müesseseler,

Konfeti, serpantin ve tuvalet kâğıdı yapan müesseseler.

Kâğıt dantela yapan müesseseler. Kemik ve boynuzdan ve plâstik maddelerden ağızlık, tesbih ve tarak imal eden müesseseler (sair plâstik imalatı hariçtir.)

Toka imalâthaneleri (mensucat tezgâhlarında kullanılan aletleri yapan müesseseler.)

### Hatay İş Anonim Şirketi

## İskenderunda büyük bir toplantı yapıldı

### Toplantıya Antakya ve Kırıkhan tüccarları da iştirak ettiler

İskenderun, (Hususi) — Antakya'da yapılan toplantılar neticesinde resmen teşekkül ettiği yazdığımız Hatay İş Anonim Şirketinin şehrimizde de bir toplantı yapacağını haber vermiştik. Bu sabah Antakya ve Kırıkhan'dan gelen tacirlerin de iştirakile mükarrer toplantı Ticaret

odasında saat onda yapılmış bu toplantıya Hariciye müsteğarı Besim Tecer ve iktisad müsteğarı Celâl Akyürek riyaset etmişlerdir.

Şehrimizin hemen bütün tacirlerinin iştirak etmiş olduğu bu toplantı da şirketin gayeleri etrafında çok faydalı münakaşalar cereyan etmiştir.

### İstanbul Toros Gençler Birliği

## Büyük bir kabile Çukurovada ve Hatayda tetkiklerde bulunacaklar

İstanbul, (Hususi muhabirimizden) — Toros Gençler Birliği dün toplanmıştır. Gençler 150 kişilik bir kabile halinde önümüzde ki sömestre tatilinde Çukurovada ve Hatayda bir tetkik seyahatine çıkmaya karar vermişlerdir. Bu seyahat on iki gün sürecek.

### Çekoslovak haritası

Berlin 13 (Radyo) Çekoslovak haritasının son şekli Berlin'den Londra'ya gönderilmiştir.

Akdedilecek olan kredi mukavelesi sırasında Türkiye'de büyük ve ehemiyetli sınıfl ve askerî tesisat vücuduna getirmek mümkün olacak ve bu suretle istihsalât, ticaret ve münakalat vâsi miyasta artacaktır. Bu kredi, tabii istihsalât ve ihracat esasına istinat etmekte

### Fransa - Belçika

## Hariciye Nazırları

### Enternasyonal meseleleri görüştüler

Paris 13 (Radyo) — Belçika Hariciye nazırı Fransa hariciye nazırı ile mulaki olarak enternasyonal meseleler etrafında görüşmüşlerdir.

## Japonlar

### Yeni bir taarruza geçtiler

Şanghai, 13 (Radyo) — Japon ordusu ve donanması Şantung vilâyeti sahilleri boyunca cunubi Çine karşı askerî harekâta başlamıştır.

## Alman İktisat Nazırı

### Sofyada Bulgar başvekilile görüştü

Sofya 13 (Radyo) Alman İktisat nazırı Dr. Funk dün öğleden sonra Sofyaya muvasalat etmiştir. Nazır Bulgar başvekilisi Köse İvanof tarafından kabul edilerek bir saat kadar beraber kalmışlar ve görüşmüşlerdir.

## Macar - Çek hudut komisyonu

### Dördüncü toplantısını yaptı

Prag 13 (Radyo) Macar - Çek hudut komisyonu dün öğleden sonra dördüncü toplantısını yapmıştır. Bu gün yapılacak toplantıda dostane tam bir anlaşmaya varılacağı tahmin edilmektedir.

## İtalyada

### Yahudi profesörler tesbit edildi

Roma 13 (Radyo) Yahudi ırkına mensup oldukları anlaşılan İtalyan üniversiteleri profesörlerinin bir listesi neşredilmiştir. Bu listede 90 profesörün ismi vardır.

## Tayyare meydanı

### Yakında açılacak

Ankara - Adana postası uğrağı olmak üzere Mersin'de şehir plânında gösterilen tayyare meydanının açılmasına karar verilmiş ve bu meydanın istihlakı için bir takdirî kıymet komisyonu ayrılmıştır.

## DAVET C. H. P. Camişerif ocağı Y. başkanlığından

18 10-938 Salı günü akşamı ocağımızın yıllık kongresi vardır. Ocaklıların saat (20) de Halkevinde bulunmaları 13 15-18

### Rus matbuatının yazıları

## Çekoslovakya kendini fedaya muvafakat göstermiştir

### Artık harp olmayacak ve barış kurtulmuş olacaktır

Pravda ve Izvestia gazetelerinin 30 Eylül tarihli nüshalarında bilhassa Litvinof'un Milletler Cemiyeti siyasi komisyonunun 29 Eylül toplantısında İspanya delegasyonu tarafından teklif edilen karar projesi üzerinde yapılan münakaşalar münasebetiyle söylemiş olduğu nutku aynen dercedilmiştir.

Mezkûr gazetelerin gerek bundan evvelki nüshalarında gerek merkezî Avrupada hâdiseler hakkında ancak Tas'ın verdiği ve bu gazetelerin hususî muhabirlerinin Londra, Paris ve Pragdan gönderdikleri telgraf havadisleri neşredilmekte ve bu neşriyatta bundan bir hafta evvelki ton hissedilmemektedir.

Izvestiya gazetesinin hususî muhabirinin Cenevreden telefonla verdiği bir haberde ezözümlü şöyle denilmektedir:

« Çemberlayn'ın Berhtesga den'e yaptığı birinci seyahati hakkında haber alınınca buradaki siyasi mehalilde bir yeis ve şaşkınlık hissedilmiş ve mütearrız önünde gösterilen müteahhis müsamahalardan sıkılarak birbirlerinin gözlerine bakmaktan çekinmişlerken, bu gün siyahatın tamamıyla ortadan kalkmıştır. Milletler Cemiyeti mehalinin büyük bir ekseriyeti, dörtler konferansının çağırılmasını barış için yapılan diplomatik mücadelenin en büyük bir muvaffakiyeti olarak kabul etmektedir.

Çekoslovakya'dan artık hiç kimse bahsetmez oldu. Çünkü Çekoslovakya kendini fedaya muvafakat göstermiş ve Münih'te de bunun resmî bir merasimi yapılacaktır. Başlıcası şu ki artık harp olmayacak ve barış kurulacaktır. Lâkin bunun ne bahasına olacağına ehemmiyet verilmemektedir. Dörtler konferansının yalnız Çekoslovak yayı teslim ve mütearrızların en had istahasını tatmin etmek değil, hattâ hakikî bir harbin bütün esaslarını bile kurmuş olacağına hiç kimse ehemmiyet vermemekte, bilâkis bu konferansın aynı zamanda diğer mühim bir meseleyi yani İspanya meselesini de halledebileceği hakkında sadalar yükselmektedir. Hiç şüphe yok ki, bu meselelerin de Çekoslovak meselesinin halledilişi tarzından bambaşka bir şekilde «halledilmesi» ni hiç kimse aklına bile getirmiyor.

Dörtler konferansının çağırılması Fransanın hayatî menfaatleri nokta nazarından ne demek olduğunu Cenevreden ancak çok az kimseler idrâk etmektedir. Biz şunu tekrar ediyoruz ki, Çekoslovakyanın Orta Avrupa'da müstakil bir devlet olarak ortadan kalkmasına ve onun parçalanmasına burada artık ekseriyet muvafakat göstermiş bulunmaktadır. Mevzu esasen bu değildir. Esas mesele şu ki, Fransa Çekoslovakya'yı mütearrızlara feda etmekle bu gün yeni bir kurban vermek karşısında bulunmaktadır. Çünkü Hitlerle Musolininin hâdisatını bu derece mükemmel cereyanını

ellerinden kaçırmayı istemiyecekleri şüphesizdir. Bu suretle Fransa, son üç hafta zarfında Avrupa kıtasının muazzam bir devleti hakkındaki ehemmiyetini artık kaybetmiş bulunmaktadır.

Bu günkü şartları dörtler konferansı —bir Faşist tecavüzünün temerküzü, bu taarruzun koordinasyon komitesi ve bir merkez demektir ki, burada Fransa hiç bir rol oynamayacaktır.

Beynelmilel teahhüdât ihlâl, bütün bir millet (Çekoslovakyanın) menafiline ihanet gibi «sentimental» mevzular üzerinde münakaşaya lüzum yoktur. Meseleyi başka türlü koymak lâzımdır. İngiltere ile Fransayı böyle bir kapitülasyon altına girmeye mecbur eden nedir? Buna bu devletlerin siyaseti başında bulunan münferit şahısların zaafı veya korkaklığı mı sebebi yet vermiştir? Şüphesiz ki mesele böyle değildir.

Yakınlaşan harp, İngiltere ile Fransanın idareci grupları önüne ferdi kahramanlık veya korkaklıktan daha mühim bir mesele koymuştur. Şimdiki harp —küçük veya büyük orduların harbi müddet harbidir.

Mademki bu böyledir, mademki yakınlaşan harpte geniş bir halk kütlesi iştirak edecektir şu halde idareci grupların önüne ne? müsellâh bir halk kendi taleplerini ileri sürerecek ve kendi iddialarını arz edecek olursa o zaman ne yapmalı? gibi sosyal ve siyasi esas bir mesele çıkmış olacaktır. İşte İngiltere ile Fransanın idareci grupları harbin pek yakın bir realite olup durduğu şu anda bu meseleden ve bu problemden korkmuşlardır. Onlar müsellâh halkta korktuklarından kapülasyonu, kendi millî menfaatlere ihaneti ve mütearrızın merhametine sığınmayı tercih etmişlerdir. Yukarıki sual verilecek en tabii izahat bundan ibaretir.

Mamafih şunu da kaydetmek lâzımdır ki onlar dörtler konferansını çağırarak harp tehlikesini tamamen bertaraf etmiş olmuyorlar, ancak bu tehlikeyi pek kısa bir zaman için uzaklaştırmış oluyorlar. Dörtler konferansı Avrupada sağlam bir barış esasını teklif edecek diye ancak ahmaklar veya safdil inhiyarlar düşünülebilir.

Dörtler konferansı hakikat halde Avrupayı Hitlerle Musolinin «arzuları»na uygun bir surette yeniden kurmakla meşgul olacaktır. Bu konferansla değil, bu konferansa iştirak edenlerin enterslerini birleştirmek, hattâ her iki mütearrızın isteklerini uzlaştırmak bile mümkün olmayacaktır. Bu konferansın neticesinde elde edilecekler, bir taraftan mütearrızların arzularını daha fazla laştıracakları gibi, diğer taraftan da evvel emirde Fransa için ve sanyen İngiltere için tamamıyla dayanılmaz sera it doğuracaktır. Hitlerin Avrupa'da bu son arazi iddiası olduğu hakkında söylediği sözlerine dayanmak da çok safdilanedir. Çünkü konferansın daha ertesi günü düzünelerle yeni iddialar meydana çıkaracaktır. »

# Buhranlı bir gece

Avrupada buhranın son derece vahim bir şekil aldığı gün sulh nasıl kurtarıldı

## Sulh nasıl kurtarıldı?

Münih'te toplanan konferanstan sonra memleketlerindeki İngiliz ve Fransız başvekilleri milletlerine bunu anlatılır dört devlet başvekilleri arasında görüşülen meseleler, varılan anlaşma, gidip gelişlerindeki mevasim uzun uzun yazıldı.

Fakat Fransız gazetesi bu tarihi günler hakkında bazı mütemmim malumat vererek, hâbe mani mani olan müzakerelerin nasıl cereyan ettiğini anlatıyor:

27 Eylül'deyiz. Vaziyet en buhranlı devresinde Çemberlâyn Hitler'e yaptığı teşebbüsler beklenilen neticeyi vermemiştir. Alman - Çek hududunda hadise birbiri takip ediyor, İngiltere ile Fransa arasındaki temaslarda harp tehlikesini uzaklaştırılmıştır değil. Bütün Fransada ihtiyat efradı silâh altına çağırarak tebliğler asıldı. İngiliz filo su da seferber edildi. Alman ordusu harbe hazır bir vaziyettedir.

## 27 Eylül : Endişeli gün

27 Eylül sabahı uyandırmız zaman bütün Avrupa endişe içindedir. Sülhü muhafaza umidleri artık pek azalmıştır.

O gün öğleden akşama kadar Paris, Londra, Çek müstahkem noktalarının haricinde bazı yerlere Alman ordularının girmesine müsaade edecek bir tarzı hal bulmak için projeleri teklif ediyorlar.

Aksam saat 6 ya çeyrek kala Erik Fipps geliyor, hariciye naziri Bonne ile görüşüyor. Fransız hariciye naziri o zaman öğreniyor ki, ertesi gün saat ikiyi kadar Çek hükümeti Berlina mümesillerini göndermezse veya Alman murahhasını kabul etmezse Almanya seferberlik ilân edecek ve sonra harekete geçecektir.

O gece saat 10 da Çemberlâyn radyo ile neşredilen nutkunu söylüyor ve: Bir netice alabileceğimi bilsem Her Hitlerle gider üçüncü defa olmak üzere görüşürüm, diyor, fakat o anda şerait dahilinde bundan bir fayda çıkacağını ümit etmediğini ilâve ediyor.

Yine o gece saat on birde İngiliz hükümetinin filosunun seferberliğini ilân etmiştir.

Vaziyet gittikçe vahimleşiyor. Fakat Fransız hariciye naziri kendisini görmeğe gelen İngiliz sefirine "cesaretimizi kaybetmiyelim, sonuna kadar devam edelim, sulh henüz kurtarılabilir, diyor.

Hariciye naziri Bonne şimdi çalışma odasında yalnızdır. Uyuyor. Birdenbire telefon çalıyor. Hariciye genel sekreteri M. Leje kendisine avrupanın her tarafından aldığı son haberleri bildirmektedir. Hariciye naziri da bunları başvekil'e haber veriyor.

Başvekil o sırada Amerikan sefirini kabul etmiştir ve ona Avrupanın Ruzvelt'ten yeni bir mektup beklediğini söylüyor.

Fransız hariciye nazirinin teşebbüsü

Hariciye naziri tek başına düşünüyor, verilecek kararları birer birer tarıyor. Uzun uzun düşündükten sonra gece yarın dan sonra saat birde nihayet bir şeye karar veriyor:

Bu sulhu kurtarmak için yapılacak son gayrettir. Hariciye naziri, Fransanın Berlin sefirini

Fransua Ponse'ye acele bir telgraf çekiyor ve Hitlerle görüşmek istemesini söylüyor. Sefir Hitler'e Sûdet Almanyanın Almanyanaya ilhakının Fransa ve İngilterenin teminatı altında esasen resmen kabul edilmiş olduğunu bu teminatın da Çekoslovakyanın sözünü yerine getireceğinden şüphe bırakmayacağını, hatırlatacağı. Binaenaleyh sulhü muhafaza etmek Hitlerin elindedir.

Fransız hariciye naziri saat üçe on kala Fransanın Londra elçisi Korbone telgraf çekiyor: Hep bir arada teklif görüşmeyi teklif ediyor. Bu konferansta Musolini de bulunacaktır ve bu teklifi kabul etmesi için Almanyanaya İtalya müracaat edecektir.

Bu suretle o tarihi gece Fransanın hariciye nezaretinden çıkan iki telgraf Avrupalarda milyonlarca kişinin ölümüne mani oluyor.

M. Bonnenin bu teşebbüsleri muvaffak netice vermiştir. Ertesi sabah, 28 Eylülde, Musolini Hitlerden ultiatomun yirmi dört saat geç bırakılmasını daha sonra da bir konferans toplanmasını temin ediyor.

## musolini telefon ediyor

O gün Berlinda Fransua Ponse Hitlerle görüşmeğe gidiyor. Görüşmeğe daha yeni başladıkları sırada telefon çalıyor: Musolini Hitlerle konuşmak istiyor.

Bu telefon muhaveresi Fransua bir şekilde sokacaktır. Fransua Ponse Hitlerden ayrılarak Fransız sefarethanesine gelir gelmez Alman hariciye naziri Ribentrop kendisini telefona çağırıyor. (saat üçe çeyrek var.)

Alman hariciye naziri daladığı ile Çemberlâyn yarın Münih'e gelip Hitler ve Musolini ile görüşmeğe davet edileceklerini bildiriyor.

29 Eylül perşembe, çemberlâyn, daladiye, musolini ve Hitler Münih'te toplanıyorlar. Bu toplantının neticesi de malûm sulh yolunda fedakârlıkta bulunuyor ve Fransanın mütteliki olan Çekoslovakya malûl bir hale getiriliyor.

Fakat, Fransız hükümetinin işareti ettiği gibi Münih'te yeni bir ruh doğmuştur. dört garp devletinin izhar ettikleri anlaşma ruhu. — Jean Thour — ve nin (İnran)

## Tarsusta Cumhuriyet bayramını hazırlıkları devam ediyor

Tarsus, (Hususî) — Cumhuriyetim on beşinci yıl dönümünün çok güzel bir şekilde kutlanması için hazırlıklar devam etmektedir. Kutlama programı tesbit edilmiştir. Kaza kaymakam, C. H. Partisi başkanı ve Belediye reisi bu işle pek yakından alakadar olmaktadır.

## Büyük Şefimizin Büst, portre ve yağlı boya resimleri

Cumhuriyetimizin on beşinci yıldönümünde alınacak en güzel hatıra Ulu Önder Atatürk'ün büst, portre ve yağlı boya resimleridir. Türk Hava Kurumunda büyük yağlı boya resimler 2, küçükleri 1, portreler 50, büstler 2 lira mukabilinde isteyenlere verilmektedir. Bu güzel vesile ile hava kuvvetlerimizde de yardım etmek fırsatı bulunacaktır.

# ŞEHİR HABERLERİ

## Halkevi Gösterit kolu büyük bayramda

### kavga sonu piyesini temsil edecek

Cumhuriyet bayramında Halkevi gösterit komitesi Bedri Yıldırımın bir kısım ve 2 perdelik kavga sonu isimli komedisini oynamaya karar vermiş ve lazım gelen hazırlığa başlamıştır.

## Belediye encümeni kararı

Belediye encümeninin dünkü toplantısında Hamidiye mahallesinde bir odun deposu, İçel hamamı ve büyük hamamın açılmasına karar verilmiştir.

## Belediye encümeni

### 72 esnafı para cezasına çarptı

Belediye encümeninin dünkü iktimanda kaldırımlı işgal etmek suçuyla 22 fazla yük almak suçundan, 11 beyaz iş gömleği gey memek suçundan, 12 ehliyetiz ve ehliyeti üzerinde taşımamak suçundan 9 ve muhtelif suçlardan da 18 kl ceman 72 kişi belediye yasaklarına aykırı hareketlerinden cezalandırılmışlardır.

## Hastaneye

### Bir pavyon daha ilâve edilecek

Hastanede son yapılan pavyon civarına yeniden bir pavyon daha yapılması için teşebbüsleri bir sırada telefon çalıyor: Musolini Hitlerle konuşmak istiyor.

## Taklânın Yapılmasına başlanılıyor

Cumhuriyet bayramı için şehrin muhtelif yerlerinde yapılması kararlaştırılan taklânın inşasına yarından itibaren başlanacaktır. Geçen yıllara nazaran bu yıl yapılacak taklân daha canlı olarak tertip edilmişlerdir.

## Maç yapılacaktır

Bu hafta stadyumda ilk hariçi Adana Seyhan spor kulübü ile Adana Toros spor kulübü arasında bir maç yapılacaktır.

## Bisiklet yarışları

Önümüzdeki hafta İdman yurdunda başlayacak olan bisiklet yarışlarında birinci ve ikinci üçüncü gelenlere verilecek madalyalar gelmiştir. Yarışlar serbesttir herkes iştirak edebilir.

## Yeni gazinoda Fiat listesi tesbit edildi

Liman şirketi altındaki sazlı gazinoda saz bulunduğu zamanlar kahve çay ve diğer emsalinin 15 kuruşa satılmasına belediye encümeninin dünkü toplantısında karar verilmiştir.

## Tarsus Halkevi

### inşaat ikmal ediliyor

Tarsus (Hususî) Geçen yıl birinci katı yapılarak üst kısmının bu yıl yapılması takarrür eden Halkevi salonunun inşaatına başlanmıştır ve üzeri kapatılmıştır. İnşaatın diğer kısımlarının 29 Teşrinvevel Cumhuriyet bayramından evvel ikmal edilmesine sonsuz gayretle çalışılmaktadır.

## B. Mustafa Savaşır

Terfian Diyarbakıra tayin edildiğini evelce yazdığımız askerlik şube reisi Albay Mustafa Savaşır dünkü trenle şehrimizden ayrılmış istasyonda bir çok dostları ve kendisine saygı besleyenler tarafından uğurlanmışlardır.

Sayın albayımıza iyi volculuklar dileriz.

## Gümrük iskelesi tamirati

Gümrük iskelesinin ve salonun ahşap kısımlarının tamirine başlanmıştır.

## Edirnedeki aygır depoları

### Genişletilecek. Modern bir ahır daha yapılıyor

Edirne - Trakya muntkasında bulunan aygır depoları genişletilmektedir. İnanlı aygır deposunun modern modern 50 aygırık bir ahır daha ilâve edilmiştir. Damızlıklar, arabistandan satın alınan aygırlar arasından temin edilmektedir. Vilayet depolarında bulunan aygırlara Karacabey harasından satın alınacak 9 aygır ilâve edilecektir.

Tekirdağ vilayeti merkezinde yapılan modern bir aygır deposu gibi bu sene de Edirne vilayeti merkezinde beton fenni şartları haiz olmak üzere bir aygır deposu yapılacaktır.

Bölgenin boğa ihtiyacını geniş ölçüde karşılayabilmek için İnanlı inekhanesinde yeniden 160 inekle modern iki ahır daha yapılmıştır. Türk geldi tohum ıslah ve üretme çiftliğinde ve İnanlı inekhanesinde ve Trakya boğa büyük me çiftliği ile birlikte yılda 200 kadar boğa yetiştirilmiş olacaktır.

## Sayın Arkadaşlarıma

"Yeni Mersinde" çıkacak yazılarım ne bir raman, nede bir hikâyedir bunlar Mersinin işgal ve savaşıla ilgili acıları, yığılıkları gösteren birer hakikattir. Elimdeki not ve vesikaların zenginleşmesi, yazılarımın genişlemesi için elinizdeki vesika, fotoğraf ve notlarınızı adresime göndererek yardım ediniz.

Mersin: Uray caddesi No. 41  
Şeref Genc

## Berezilyada gazeteler

### Berezilyada 500 gazete ve mecmua çıkıyor.

Berezilyanın muhtelif şehir ve kasabalarında beş yüz gazete ve mecmua inşışar etmektedir. Ancak bunu kaç gazete kaç mecmua olduğunu malûm değildir. Bir tahmine göre Berezilyada iki yüz gândelik gazete çıkmaktadır. Fakat bunların içinde belli başlı rol oynayan gazetelerin sayısı 50 yi geçmemektedir. Geriye kalan 150 ye yakın gazete, kendi çevre ve çercevelerinin dışına çıkmayan gazetelerdir.

Bu 50 gazeteden, takriben onu Berezilyanın şimal şimal kısmında, yirmisi Riro de Janeiro ve civarında, yirmisi cenup kısmında inşışar etmektedir. Sise, Salvador ve Balem şehirleri, şimalde çıkan gündelik gazetelerin merkezleridir. Ancak bu gazeteler, mahalli ve muntakavi bakımdan ehemmiyeti haiz bulunuyorsa da, ne millî ve ne de enternasyonal olarak büyük bir değerleri yoktur. Cenupta ve Rio'da çıkan gazetelerinin de rolleri mahallidir.

Diğer taraftan nüfusu bir buçuk milyonu bulan Sao Paulo da on iki gazete çıkmaktadır. Bunların arasında, meselâ "A Gazeta", şehrin içinde tutunmuş hatırı sayılır bir gazete ise de hiç biri "Estado de S. Paulo", mertebesine varamamıştır.

Anayasa ve cümhuriyet ta raftarlarının imparatorluğa durmadan hücum ettikleri devirlerde, 1875 tarihinde tesis edilmiş olan bu gazete hafta içinde bazen zanonoltı bazen yirmi olarak çıkmaktadır. 32 sayfa olan pazar nüshasının yüzde 50 şundan fazlası ilândır. Bu ilânların çoğu sinemaya, tivatroya devlet piyan kosuna, vapore ve sigorta kumpanyalarına aittir. Bizim paramızla yüz paraya satılan bu gazete 100,000 basılmakta ve Berezilyanın en çok basan gazetesi olduğunu iddia etmektedir.

"Estado de S. Paulo" vüz bin nüshası ile Berezilyanın en çok basan gazetesi olduğunu iddia ederken, Rio'da çıkan "A Noite", yüzbinden çok fazla basılmaktadır. Ne var ki, Noite, bir bulvar gazetesi karakterini haizdir. Maamafiki, "Şikago deyli Tribün", de yalnız birleşik Amerikada değil, bütün dünyada en büyük gazete olduğunu iddia ederken, Nevyork'ta çıkan deyli Nüys, Londrada çıkan 6 gazete ve Pariste çıkan iki gazete ondan çok fazla basılmaktadır.

Berezilyanın en eski gazetesi bundan yüz on bir yıl evvel tesis edilmiş olan "Jornal do Commercio", adındaki gazetedir. Bu gazete, Berezilya Portekiz den kurtulduktan sonra çıkma mağa başlamıştır. O günlerde Rio bu günkü gibi, iki milyon nüfuzlu değil, yüz bin nüfusu olan bir şehirdi. Otuz bin basan bu gazetenin de yüzde 50 sini ilân teşkil etmektedir. Mu hafezekâr olduğu için hemen hemen şiklini hiç değiştirememiştir.

Yeni basın kanunu Berezilya gazeteciliğine yep yeni bir çığır açmıştır.

Cumhuriyeti doktor Getulio Vargas, on ikinciteşrin 937 tarihli ana yasası ile birlikte çikardığı basın kanununun 122 inci maddesiyle gazetelere resim ve mahiyet vermiştir. Gazeteler sıkı bir kontrola tabidir. Hiçbir gazete hükümetin muayyen bir ölçüsünü aşamaz. Bu yasa ya da buna benzer bir yazı veya fikrini neşredememeye zorlar. Gazetede çıkan yazılar dolayısıyla terettüb edecek olan mesuliyet hapis ve para cezası ile cezalandırılır. Makineler de dahil olduğu halde matbuatın bütün tesisiatı para cezasına bir idare eder.

## Tokyoda

### Çıplak heykeller örtülüyor Venüse Japon entarisi geydirildi

Tokyoda polis çıplak heykellerin bacaklarını örtürürken kadınlar da bilâkis eteklerini diz kapaklarına kadar çıkarmaya başlamışlardır.

Fakat birbirine zıt olan bu iki hâdise Japonyada pek tabii karşılanmaktadır. Çünkü polis çıplak heykelleri umumî edaba mugayir görerek örtürürken kadınlar da eteklerini memleketin umumî vaziyetindeki zarurete uyarak kısaltmaktadır.

Filhakika Japon kadınları bacaklarını, iktisadî zaruret dolayısıyla açmaktadır. Memlekette azamî iktisada riayet edilmiş istenen bu günlerde kadınlar da entarilerini daha az kuşaştan yapmağa düşünmüşlerdir. Bu gün artık meşhur uzun etekli, bol kollu Japon entarileri maziye karışmak üzeredir. Tokyo sokaklarında kadınlar diz kapaklarından aşağı inmiyen kısa etekli entarileri ile çocuk gibi dolanmaktadır.

Polisin çıplak heykelleri giydirmesine gelince; bu, lokan tadaki Venüs heykeli ile başlamıştır. Meşhur Milo Venüsünün bir kopyası olan bu heykel senelerdenberi Tokyodaki büyük bir lokantanın salonunda durmaktadır. Müşteriler bu güzelliğe ilâhesi karşısında yemeklerini pek iştiha ile yediklerini görmüş olacaklar ki lokanta her saat dolup dolup boşanmaktadır.

Fakat, Tokyo polisi bu çıplak vücutlu kadın heykelini alâka mugayir görmüş ve kaldırılması, hiç olmazsa üzerine örtü örtülmesi için tebliğatta bulunmuştur.

Lokanta sahibi dükkânın şöretini fâsin eden bu heykelin örtülmesi emrine itiraz ediyor, bunun bir sanat eseri olduğunu, bu gibi heykellerin hiçbir yerde örtülmesinin âdet olmadığını söylüyor, fakat diuletmiyor.

Bunun üzerine, lokanta sahibi Venüsün vücuduna güzel bir Japon entarisi diktirip geçiriyor, bundan sonra lokanta sahibine tekrar itiraz imkânı vermemek için Japonyadaki bütün çıplak heykellerin bu şekilde giydirilmesi kararlaştırılıyor.

## Napolyon gibi

### Edenin müsteşarı diyor ki:

Edenin Hariciye nezaretinde zamanında müsteşarı bulunan zat mütehipleri önünde bir nutuk söylemiş ve demiştir ki: İngiltere madem ki harbetmek istemiyordu Çekoslovakya için kimseyi göndermemeliydi. Ve bu politikası şu olmalı;

### Silâhlanma - silâhlanma gene silâhlanma.

garanti olmak üzere hükümetle karşılık gösterilmiştir. Mamafiki bu garanti paraya da tahvil edilebilir. Ancak para garantisinin miktarı gazetenin ehemmiyeti rajına göre her yıl başında yeniden teklif ve tesbit edilmektedir.

Sermayedarları arasında bulunanlar da buldukları anarşizm sosyeteler gazete ve haberi alma müesseselerine sahip olmaları ya da hakları gibi hükmî şahsiyetlere yahut yabancılara gazete müesseselerinin hisse senetlerini satın alamazlar.

Bir gazetenin gerek fikir gerek idari işleri yalnız Berezilya idare eder.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Cenubî Amerikada medeniyet neden mahvoldu

Avrupalılar cenubî Amerikayı keşfettikleri zaman burasını medeniyetsiz ve vahşi bulmamışlardı, Cenubî Amerika kıtasının bugünkü Peru, hattıüstüne, Bolivya taraflarında hüküm bulan inkas ismindeki Hindli yani kızıltenli ırk gerek devlet idaresi teşkilatında gerek umran noktasından yüksek kudret sahibi bulunuyorlardı.

Bu medeniyetin İspanyol fatihlerin ateş ve kılıç içinde mahvolduğu ve yüksek bir milletin inkıraz bulduğu hakkında müverrihlerin umumî kanaati vardır. Fakat ilim ve fen bu millet ve medeniyetin sönüp gitmesinde daha büyük bir âmîl bulunduğunu keşfetmiştir. Peruda Lima şehrinde ki tib fakültesi profesörü Lastres uzun müddet tababet noktasından araştırmalar yapıyordu. Son bulduğu netice şudur; İnkaslar son derecede içkiye ve uyuşturucu maddelere düşkün imişler. Dinf ayınların

de içki kullanmak icab etmekteymiş. Bir adam ne kadar çok içerse o kadar sevaba nail olurmuş. Dinf ayınların sonunda herkes körkütük sarhoş olurmuş. Kokainin çıkarıldığı Koka nebatinin yapraklarını çiğniyerek keyif sürmek dahi umumî bir âdet hükmünü almıştı. İnkaslar yüzlerce keyif verici maddeler ve nebatlar bulmuşlar ve kullanmışlar. Neticede bütün milletin cümlesi asabiyesi içki ve münebbih maddeler yüzünden bozulup dejenere olmuştur. Hakkim sınıfı arasında en yakın akraba arasında izdivaç cari olduğundan birçok tereddit haleri olmuştur.

Binaenaleyh Avrupalılar cenubî Amerikayı keşfettikleri zaman siniri bozuk inkas milleti yüksek medeniyet ve devlet teşkilatı sahibi bulunmasına rağmen mukavemet edememiş ve Avrupa medeniyeti ile temas neticesinde bütün sönüp gitmiştir.

## Bir insan kendi evini kendisi yapabilir mi

Bir adam mimar tutmak sizin kendi evini kendi yapabilir mi? Şimdi bu Danimarkada günün en mühim meselesi olmuştur. Fredericia şehri belediyesine ait elektrik fabrikasında ustabaşı kendi başına fabrikada bir işçinin harç yapmak ve tuğla taşımak gibi ağır işlerdeki yardımı ile bir ev yapmıştır.

Ev bahçe ortasında ve zevki selime uygun lâtif bir köşk olduğundan bütün şehir halkının takdirini celbetmiştir. Yalnız şehrin mimarlar cemiyetinin hoşuna gitmemiştir. Mimarlar binanın mütehasis

olmayan bir adam tarafından yapıldığı ve binaenaleyh yıkılması icab eylediğini ileri sürerek belediye meclisine müracaat etmişlerdir.

Şimdi meclis herhangi bir adamın kendi evini yapmağa salâhiyeti olup olmadığı hakkında bir karar verecektir. Vereceği karar bütün Danimarka memleketine bir misal teşkil edeceğinden naziktir. Bunun için meclis azaları çok düşünülmektedirler. Meclisin kararı lehte olursa mimarlar sınıfı için ağır bir tehlike olacaktır. O zaman herkes kendi evini kendisi yapabilecektir.

## Şampiyonun başına gelenler

Sabık cihan şampiyonu Belçikalı Jozef Scherens hem tayarede hem de motosiklette dünyanın sayılı adamlarından biridir. Ahiren başına sırf bir merak yüzünden bir kaza gelmiştir.

Şampiyonun Brükselden Stockele gitmesi lâzımgelmiştir. Buraya tayare yahut motosikletle gitmekte tereddüt ederken tayareyi tercih etmiştir.

Tam Stockel stadyomu üzerinden geçerken burada tayareyi olduğunu görerek tayaresini 300 metreden aşağı indirmiş hemen hava zabıtası bu hâdiseyi tescil etmiştir.

Mahkeme eski cihan şampiyonunu 182 frank para cezasına mahkûm etmiştir. Şampiyon mahkemeden çıkarken de miştir ki; "İnsan havada meraklı olmamalı imiş. Motosiklet yahut yaya gitmiş olsaydım 182 frangi müşterek bahse koyarak belki de zengin olurdu"

## Ahçılıktan general oldu

Avustralyada Çinli bir bahçıvanın oğlu Büyük harpte asker oldu. İyi yemek pişirdiği için mutfağa verildi.

Harpten sonra Çine gitti. Gümrükle bir vazifeye tayin edildi.

1925 de general Çan-kay Şek gümrük memurunu general yaptı.

1930 da Alman Boerin kumandasındaki orduyu mağlûb etti. Şimdi de Mogolistan ordusunun başkumandanıymış

## Leylekler gelmiyormuş

Alsas köylüleri müteessir. Koca Alsasta topu topu yirmi üç leylek yuvası kalmış. Leylekler artık köylerine gelmiyor... Sebep?

Yeni açılan fabrikaların gürültüsü. Leylekler kendi gagalarının gürültüsünden başına gürültüye dayanamazlar. Sonra da Alsasta bataklıklar kurutuldu, kurbaga kalmadı. Leylekler ise kurbaga ile karnı doyuruyorlar.

## Bir elmanın hikâyesi Rejan adındaki elmanın geçirdiği büyük macera

Fransadaki taçları süslemiş olan son derece kıymetli mücevherlerden yalnız rejan adındaki elmas frânsızların elinde kalmıştır.

Rejan 138 krar ağırlığındadır. Bu elmas 1715 tarihin de Hindistanda bulunan Tomaspit 312.500 franga Madrasta satın almıştır. Üzerinden iki yıl geçtikten sonra onu Rejan Filip d'orlen iki buçuk milyon altına satın alarak kendi makamının adını takmıştır. Müteakip yıllarda bu mücevher on beşinci Lüinin taçını sonralarında evvelâ broş bilâhare diyardem olarak Kralice Marinin göğüs ve saçlarını süslemiştir.

Rejan 1791 de fransız hükümeti ihtilâl meydanında şimdi konkort meydanı teşhir etmiş olduğu 9547 tane elmas arasında bulmuştur. O günlerde her pazartesi günü binlerce kişi bu elmasların önünden geçmiştir. İhtilâl meydanında açılmış olan bu elmas sergisine Polmiet adında bir haydut çetesi musallat olmuş sergideki emniyet tertibatının iyi olmayışı bu çetenin işini kolaylaştırmıştır.

Mietin ele başlığı ile hareket eden çete serginin pençeresinden içeri girerek Rejanla birlikte daha bir çok elması ezcümle Nansi ve Mavi elmas adındaki cevheri alıp götürmüştür.

Poli hırsızlığın izi üzerinde yürürken nihayet bir çıkmaza sapmış bütün araştırmalar boşa gittiği gibi bir anda bir kadın polise müracaat ederek çete efradıyla birlikte mücevherlerin nerede gizli olduğunu haber vermiştir.

Rejanla birlikte diğer elmaslarda şehir muhtelif yerlerinde aranıp bulunduğu gibi çete de yakalanmıştır. Yalnız Mavi elmas bulunamamıştır.

Bu hırsızlığa yirmi kişi iştirak etmiştir. Yakalananlardan beşi hemen idam edilmiştir. Hükümet komployu haber vermiş olan kadına 1797 de 6000 Lüi altını mbkâfat verilmesini kabul etmiştir.

İhtilâl devrinde ve hatta monarşi sıralarında bu elmaslar istikrazlarda terhin edilmiştir.

Meselâ Rejan frausuz ordu suna müteahhitlik eden bir adamda bir kaç yıl rehinolarak kalmıştır.

Mücevheri çok seven birinci Napolyon borcu vererek Rejanı müteahhitten kurtarmış ve meşhur asasına taktirmiştir. On sekizinci Lüi kaçarken bu elmasda alıp beraber götürmüş fakat avdetinde tekrar Parise getirmiştir.

1830 ihtilâlinde diğer mücevherlerle birlikte Rejan da rambuye sarayında muhafaza altına alınmış fakat bilâhare Lüi Filip tarafından Finans bakanlığına verilmiştir.

Ondan sonra Luvar müzesine geçinceye kadar ikiyıl

## MERSİN PİYASASI

13-10-938

Pamuklar	Ku. S.	[Ku. S.]
Kevlant	35	50
Dağmal	28	
Kapı malı	27,	
Koza	5,	
Kırma	yok	
Kozacı parlağı	27,	
Buğday-Çavdar		
Sert anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli buğday	3,50	
Çavdar	3,,	
Anadol yulaf	yok	
Arpa		
Anadol	3,50	
Yerli	3,25,	
Nohut ekstra	5,50	6
Fasulye	6,9,50	
Yulaf yerli	3,25	
Mercimek şark	4,	
Sahlep		
Tatlı çoğen		
Balmumu	11	12
Cehri	15,75	16
Susam		50
Yapağı		
Siyah	yok	
Şark	47	48
Anadol	46,50	
Aydın	51	
Yıkamış yapak	80	
Güz yunu	yok	
Konya malı tiftik	110	
Yozgat		
Keçi kılı	47	48
Pirinçler		
Birinci nevi mal	22	23
İkinci nevi mal		
Çay	260	280
Kahve	110	
Badem, çekirdek		
İçeri		
Tatlı badem içi	90	95
Acı » »	55	60
Acı çekirdek	35	36
Urfa Yağı	90	100
İçel »	70	

## Satlık Depo

İstasyon karşısında Ford garajı ittisalindeki çifte divarlı ve zemini beton Depo satlıktır. İsteyenlerin Mustafa Nuri elbise deposuna müracaatları. 13-19

müddetle cevahirici Bapstin kasasında durmuştur.

Cumhuriyetin muvakkat hükümeti bu taşla birlikte diğer elmasları milletin mal olduğunu ifân ederek Finans bakanlığı taşı satmaya memur etmiştir bunun üzerine eksperlerden mürekkep bir komisyon teşkil edilmiş fakat taş bir türlü satlığa çıkarılmamıştır.

Elmasların çoğunu imparatorice Öjeniye süslemek için kulllanmış olan üçüncü Napolyon rejana el sürmek cesareti ni gösterememiştir.

Almanya - Fransa harbin de fransız devlet bakanının hazinesi ile birlikte Breste ve 1872 de tekrar parise getirilmiştir. Elmas bundan sonra evvela on beş yıl Finans bakanlığının mahzeninde kalmış tur

Fransa parlementsosu 1886 da bir kanun çıkararak bazıları müstesna haznedeki bütün mücevherleri satmaya karar vermiştir

Aralarında Rejanın da bulunduğu bu elmaslar o tarihten beri Luvar müzesindedir.

## Tarsus icra memurluğundan :

No. 938-321

Tapu no. Tarihi cinsi H. Metre M. kıymeti  
25 k. sani 324 bahçe ve 55158,1440 bahçe ve  
26 hane banenin temamı 3000 Lira

Hududu, Şarkan ve şimalen halil garben ali göl cenuben kum

Mevkii, Adanalı oğlu köyü

Vaziyeti hazırası, Bahçe derununda incir, dut Nar, turuç ve bağ ağaçları ile tahtani bir oda ve bir abır sair hane kısmı yıkılmıştır. ve harap halde

Mutasarrıfı, Hadırlı oğulları sadık ve reşit ve hasan

Alacaklı, Esir zade ibrahim elçe

Borçlu, Adanalı oğlu kö. Sadık, hasan, hıdır

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 14-11-938 pazartesi günü saat 9-10 Tarsus icra D.

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 29-11 - 938 sali günü saat 9-10 Tarsus İcra D.

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 15-10-938 tarihinden itibaren 938 - 321 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler işbu şartnameye ve 938-321 dosya numaralı memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevda edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların ve irtefak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilleri ile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchhanı olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada işbu alacak 2280 numaralı kaouun şumununa dahil olduğundan genede yetmiş beşini bulması aksi takdirde gayri menkul satılmıyarak alacaklıların alacağına karşı kanuni ipotek halini almak şartile beş taksitle beş seneye tecil edilecek ve mezkûr kanun şumuluna göre muamele yapılacaktır.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılır en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcandan tahsil olunur. "133"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilleri ile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları ehitte alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 321 dosya numaralı Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

## Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No Sınıfı

Mersinin kiremithane mahallesinde 122 sokağında 27 nolu evde oturan T. C. tabaasından olup mersinin mahmudiye mahallesinde oturan 103 no. sokağında 2 nolu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 9-3-930 tarihindenberi toptan perakende sandalya ve sebze sandığı imali ve teahhüt işleriyle uğraşan bay Hakkı oğlu mehmet beş parmak ticaret lakabını noterden tasikli getirmesi üzerine 13-10-38 tarihinde 1122 numaralı sicile Ticaret kanununun maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

## Zayi makbuz

Mersin gümrüğünden almış olduğum 29 9-38 tarihli ve 198821 numaralı makbuzu zayi ettik. yenisini alacağımızdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân eyleriz.

Sait Akinci - Sait Dorman

## Kelepir Bir Mülk

Menteş değirmeni bahçesile birlikte satlıktır Kereste kutu fabrikası masara yapılmaya çok elverişlidir talip olanların değirmene müracaatları

**Yeni mersin**  
Cenubun en çok  
okunan ve tutunan  
gazetesidir.

# yeni Mersin

## Gündelik Siyasî Gazete

İçten ve Dıştan  
günün en mühim ve  
en taze haberlerini  
**Yeni Mersin**  
de bulursunuz.

**Yeni mersin:** 11 Yıllık fosulasız intişarında muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN:** Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ:** Okuyunuz ve Okutmiya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz  
ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin  
Matbaasında bulabilirsiniz.

Her boyda istenilen harflerle **KİTAP**  
**GAZETE** ve **MECMUA** Tabı yapılır.

Resmî Daire ve Müesseselere ticaret-  
hanelere ait her çeşit Defterler Evrakı  
matbua Fatura ve saire en nefis bir  
tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

*Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tez elden gönderilir.*

İHAP  
MÜHÜRÜ  
1938



**İHTİYARLIK**  
Peşinizden Geliyor  
**ONA KARŞI**  
Hazırlıklı Davranın!

*Türkiye İş Bankası*

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!  
- NASIL MI

# KAYADELEN

## SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu  
**TAHLİL RAPORU**

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhuma litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

## YENİ MERSİN

Nüshası	5 Kuruştur
Abone	Türkiye Hariç
Şerait	İçin İçin
Seneîk	1200 Kr., 2000 K'
Altı aylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Mersin: Yeni Mersin Basım evinde Basılmıştır

# Güven

## Sigorta Sosyetesini

Sümerbank Emlâk ve Eytam bankalarının kurumudur  
**TAM TÜRK**

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarınızı en mükâsit şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili  
VASFI ORGUN

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.

## kış geldi

Kok kömürlerinizi şimdiden tedarik ediniz

Toptan ve perakende satış yeri :

Mersin Soğuk hava deposu bitişiğinde

Necmi Genç

9-15

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı  
**DOKTOR**

## A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı  
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1